2
[image: spb5]
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________ 						                                  № __________

О внесении изменения в постановление
Правительства Санкт-Петербурга
от 19.12.2024 № 1159

В соответствии с пунктом 4 статьи 18 Закона Санкт-Петербурга от 04.07.2007
№ 371-77 «О бюджетном процессе в Санкт-Петербурге» Правительство Санкт-Петербурга

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменение в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 19.12.2024 № 1159 «О пообъектном распределении бюджетных ассигнований на осуществление капитальных вложений в существующие и создаваемые объекты капитального строительства государственной собственности Санкт-Петербурга и (или) приобретение за счет средств бюджета объектов недвижимого имущества в государственную собственность
Санкт-Петербурга в соответствии с Адресной инвестиционной программой на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов», изложив подраздел «КОМИТЕТ
ПО ТРАНСПОРТУ» раздела «ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПРОГРАММА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА «РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА» приложения
к постановлению в следующей редакции:

	«
	КОМИТЕТ ПО ТРАНСПОРТУ

	4 496 207,2
	16 000 000,0
	3 600 000,0

	РЕКОНСТРУКЦИЯ ЗДАНИЯ АДМИНИСТРАТИВНО-БЫТОВОГО КОРПУСА
(ЛИТЕРА А) АВТОБУСНОГО ПАРКА № 1 ПО АДРЕСУ:
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, ДНЕПРОПЕТРОВСКАЯ УЛ., Д. 18
	0530060520
	ФРУНЗЕНСКИЙ
	2023-2025
	433 159,9
	94 513,5
	338 646,4
	0,0
	0,0
	0,0

	СТРОИТЕЛЬСТВО ОБЪЕКТА: «ПРОЕКТИРОВАНИЕ НОВОГО АВТОБУСНОГО ПАРКА
В ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ
ЗОНЕ «РЖЕВКА»
	0530060520
	КРАСНОГВАР
ДЕЙСКИЙ
	2023-2026
	13 754 957,5
	4 014 821,4
	3 608 924,5
	6 131 211,6
	0,0
	0,0

	РЕКОНСТРУКЦИЯ ЗДАНИЯ ДЕПО В ОСП
«ТРОЛЛЕЙБУСНЫЙ ПАРК № 1» ПОД НУЖДЫ НАЗЕМНОГО ЭЛЕКТРИЧЕСКОГО ТРАНСПОРТА,
В ТОМ ЧИСЛЕ
С УВЕЛИЧЕННЫМ АВТОНОМНЫМ ХОДОМ ПО АДРЕСУ:
Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ,
УЛ. СЫЗРАНСКАЯ, ДОМ 15, ЛИТ. Ж
	0530060520
	МОСКОВСКИЙ
	2024-2027
	2 914 508,1
	0,0
	350 993,2
	2 062 500,2
	501 014,7
	0,0

	РЕКОНСТРУКЦИЯ ЗДАНИЙ
И СООРУЖЕНИЙ
ДЛЯ НУЖД ОСП «АВТОБАЗА»
ПО АДРЕСУ:
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, УЛ. ХАСАНСКАЯ, Д. 9 ЛИТЕРЫ А,Б,В (инв. 33000436, 33000437, 33000404, 31010102)
	0530060520
	КРАСНОГВАР
ДЕЙСКИЙ
	2025-2027
	2 264 730,5
	0,0
	40 000,0
	1 700 000,0
	524 730,5
	0,0

	РЕКОНСТРУКЦИЯ ЗДАНИЙ ДЕПО В ОСП «ТРАМВАЙНЫЙ ПАРК № 3» ПО АДРЕСУ: САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, БОЛЬШАЯ ПОСАДСКАЯ УЛИЦА, ДОМ 24/2, ЛИТЕРА С (ИНВ. № 13011002), ЛИТЕРА П
(ИНВ. № 13011001)
	0530060520
	ПЕТРОГРАДСКИЙ
	2025-2029
	9 706 951,0
	0,0
	10 000,0
	2 482 000,0
	2 297 151,5
	4 917 799,5

	РЕКОНСТРУКЦИЯ ЗДАНИЯ ДИСПЕТЧЕРСКОЙ СТАНЦИИ ПО АДРЕСУ: САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, МОСКОВСКОЕ ШОССЕ, Д. 33, ЛИТ. А
	0530060520
	МОСКОВСКИЙ
	2025-2025
	38 250,9
	0,0
	38 250,9
	0,0
	0,0
	0,0

	ПРОЕКТИРОВАНИЕ,
В ТОМ ЧИСЛЕ:

	САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
	2025-2026

	93 095,1
	304 208,4
	0,0

	ПРОЕКТИРОВАНИЕ
СТРОИТЕЛЬСТВА НОВОГО АВТОБУСНОГО ПАРКА
В ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ЗОНЕ «КАМЕНКА»
	0530060520
	ВЫБОРГСКИЙ
	2025-2026

	ПРОЕКТИРОВАНИЕ
СТРОИТЕЛЬСТВА ТРАМВАЙНОГО ПАРКА
ПОД НУЖДЫ НАЗЕМНОГО ЭЛЕКТРИЧЕСКОГО ТРАНСПОРТА
ПО АДРЕСУ: ТЕРРИТОРИЯ РАСПОЛОЖЕННАЯ
ВО ФРУНЗЕНСКОМ РАЙОНЕ, ОГРАНИЧЕННАЯ ПРОЕКТИРУЕМОЙ УЛИЦЕЙ, ВОЛКОВСКИМ КАНАЛОМ, ПРОЕКТИРУЕМОЙ УЛ. № 1, ПОЛОСОЙ ОТВОДА ЮЖНОГО ПОЛУКОЛЬЦА ОКТЯБРЬСКОЙ ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГИ, ПОЛОСОЙ ОТВОДА ВИТЕБСКОГО НАПРАВЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОЙ ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГИ
ВО ФРУНЗЕНСКОМ РАЙОНЕ
	0530060520
	ФРУНЗЕНСКИЙ
	2025-2026

	ПРОЕКТИРОВАНИЕ ОБЪЕКТОВ МЕТРОПОЛИТЕНА,
В ТОМ ЧИСЛЕ:

	САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
	2025-2026

	20,0
	549 980,0
	0,0

	ПРОЕКТИРОВАНИЕ
РЕКОНСТРУКЦИИ КОМАНДНОГО ПУНКТА МЕТРОПОЛИТЕНА
ЛК-18
	0530061340
	АДМИРАЛТЕЙС
КИЙ
	2025-2026

	ПРОЕКТИРОВАНИЕ ЗАВЕРШЕНИЯ СТРОИТЕЛЬСТВА
ОБЪЕКТА 61-25
	0530061340
	ВЫБОРГСКИЙ
	2025-2026

	ПЛАНОВЫЕ РАСХОДЫ
	0530060520
0530061340

	2025-2029

	16 277,1
	[bookmark: _GoBack]2 770 099,8
	277 103,3

	».

2. Комитету по транспорту в двухмесячный срок подготовить и внести на рассмотрение Правительства Санкт-Петербурга проект постановления Правительства Санкт-Петербурга, предусматривающий внесение изменений в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 30.06.2014 № 552 «О государственной программе Санкт-Петербурга «Развитие транспортной системы Санкт-Петербурга» в части, касающейся приведения его в соответствие с настоящим постановлением.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора
Санкт-Петербурга Полякова К.В.

	Губернатор
Санкт-Петербурга

А.Д.Беглов

image1.png